emisse propter occupaciones varios (*sic*) et emergencia ex inopinato negocia ac propter yemis profunditatem prelati convenire non poterant nec poterunt ante festum sancti Hillarii ad tractandum deliberatus super prosecucione appellacionis memorate nequam mandato emisso a predicto magistro G. intercepti videamur in premissis, vobis de quorum fidelitate et prudencia plenam gerimus fiduciam mandamus quatinus in termino memorato sitis premoniti et circumspecti, advertentes quod si de negocio supradicto questio habeatur viriliter insistatis ut prorogetur negocium, vel allegacionibus prolixis queretis (*sic*) dilaciones, vel si alio modo evadere non poteritis, per modum defensionis negocium in longum pro possibiliate vestra protrahi faciatis, usque dum certum mandatum ex provisione communitatis exquisitus ordinandum receperitis in hac parte. Valete. Data apud Elesworthe. Idibus Decembris. Anno domini m°.cc°. septuagesimo vij°. et Consecrationis nostre Sexto.

[Undated (probably 1277). The following letter appears to have been sent by Archbishop Kilwardby to his Suffragans upon the same subject-matter as the last addressed to his proctors at Rome. It deals with the glories of the Church and her children's obligation to act vigorously in her defence.]

LITTERA.—Hec est illa sancta ecclesia quam secus decursus aquarum Christus cum diligenti providencia transplantavit, in qua tabernaculum erudicionis erexit, ut ex ea mentes indocte doctrine reciperent fundamentum, et ejus fructu [? fonte] mellifluo biberent scientes (*sic*), ad cuius virtutes eximias explicandas etiam lingue Tullii laborarent, ne forsitan balbutiens in proseguendo deficeret et sic dispicioendo placeret. Verumtamen hec sunt indicia devocationis que sancta mater ecclesia requirit in subditis, ut qualitercunque fortune dubietas successura proveniat, qualitercunque tempora permittantur fidelium semper corda sint eadem et in laudabilium jugiter operum exhibicie persistant. Talem namque sancta mater ecclesia in sua requirit justicia defensorem, qui in potencia strenuus, in serenitate preclarus, in charitate benignus, in benignitate sapiens, in sapientia providus, in morte Christi per passionem, in providencia sit humanus. In eo denique sit in sua forma boni et tamquam livore carentes. Elimenta liget et elimenta conjungat ut convenienter flammis frigora, unitantur arida liquidis, planis associantur aspera et directis invia maritantur (*sic*). Sub vestris namque temporibus, Reverendi patres et domini, fomenta malicie vel nequicie destruantur, et quicquid libertas negligit et licencia immoderata presunit, ecclesiastica rigoris censura castiget. Talem igitur exigit ecclesia defensorem, qui congruam servans utrobique

temperiem conatus cupiditatis infringat et ejus morsus illicitos habeat reformare. Vivat igitur vivat sancte matris ecclesie nomen, et in nomine sic restat (*sic*) fervor devocationis a subditis et fidei meritum ab omnibus in exemplum subjectionis inflammet. Ita ut sancte ecclesie matris nostre non sitis immemores, cujus nos in sacramentis [Fo. 90a.] ecclesiasticis | ubera lactaverunt (*sic*) et beatissima Virgo Maria, que lapsos erigit, fatigatos reparat, juraque proclamans instancia humanum genus jugiter protegit et defendit, graciam impetrat a filio suo domino nostro Jesu Christo, ne ecclesia Anglicana vestris temporibus conculcetur, set nobis tutoribus et defensoribus se gaudeat resoveri et ab istis oppressionibus et gravaminibus valeat liberari.

[Undated. An address or sermon on St. Luke xv. 18 in which the Archbishop declares his intention of applying personally to his Father, Christ's Vicar. He adapts the various particulars of the parable to the circumstances of the Church of England.]

T[H]EMA.—*Surgam et ibo ad patrem meum. Luce 15.* Mediator Dei et hominum Dei verbum lumen sue divinitatis mortalium oculis contemperans et nube carnis contegens sicut naturam humanam assumendo inestimabiliter dignificavit sic verbis et factis instruens formam monstrat cui imprimamur exemplum quod imitemur ut ad ejus conformemur similitudinem cuius gerimus ymaginem. Hinc mestis et oberrantibus suam manifestat clemenciam ut ad se alliciat. Temporalis vite dulcedini aspergit amaritudinem, ne mens eternitatis capax rebus labentibus amoris glutino inherescat. Ideo, in verbis premissis et ore meritis (?) in Luca prolatis, filius in regione longinqua et nimis a paterna presencia remota [? remotus], multiplice calamitate oppressus, paterna pietatis instituta recogitans, *surgam inquit et ibo ad patrem meum.* In v. verbis ita insinuat status sui miserabilem dei domum [? destitucionem] a qua se per spem erigit, ibi *surgam*, vie longam et laboriosam peregrinacionem qua incedit, *et ibo* et jocundam consolacionem in termino ad quem tendit. *Ad patrem meum surgam*, inquam, quia hic non habeo requiem. Immo cum illa columba Noe multiplicis aquis diluvii non de ca[ta]ractis celi descendantibus set de puteo abissi prorumpentibus non solum ibo, set, datis mihi pennis sicut columbe, volabo et requiescam: volabo, inquam, ad Noe regentem archam, que omnes salvandos continet et supportat. In qua fere bestie noverunt mansueticare dum [? per] eorum Rectorem Deo noverunt obedisse. *Surgam igitur*, quia miseria regionis a se pellit, *et ibo*, quia carita[s] et compassio periclitantis cleri quasi pena [? penna] vehit, vel sic *ibo*, quia calamitas et miseria periclitantis cleri Anglicani me impellit.